ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июня 2019 г. N 823

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ПРИЗНАНИЯ ЛИЦА ИНВАЛИДОМ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

признания лица инвалидом, утвержденные постановлением

Правительства Российской Федерации от 20 февраля 2006 г. N 95 "О

порядке и условиях признания лица инвалидом" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2006, N 9, ст. 1018; 2008, N

15, ст. 1554; 2018, N 16, ст. 2355).

Председатель Правительства Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 27 июня 2019 г. N 823

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ПРИЗНАНИЯ ЛИЦА ИНВАЛИДОМ

1. В пункте 10 слова "предусмотренные разделами I и II приложения"

заменить словами "предусмотренные разделами I, II и II(1)

приложения".

2. В приложении к указанным Правилам:

а) подпункт "а" пункта 17 исключить;

б) дополнить разделом II(1) следующего содержания:

"II(1). Показания и условия для установления категории

"ребенок-инвалид" до достижения гражданином возраста 18 лет

17(1). Категория "ребенок-инвалид" до достижения возраста 18 лет

устанавливается при освидетельствовании детей с

инсулинозависимым сахарным диабетом.".